平成２０年度 第３回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム理事会議事録

日 時  2009 年 2 月 6 日（金） 18:30－19:20

場 所  調布市市民プラザあくろす 2 階 会議室１

出席者  理事：猪瀬、大野、尾辻、矢嶋、横山

  事務局：大前

  オブザーバー：長友

  記録：横山

■議題１ 前回議事録について

全会一致にて承認された。

■議題２ 審議事項

該当案件なし。

■議案３ 報告事項

3-1 文化協会 HP 進捗状況

横山理事より報告。

現在、順調に進行中。

加盟連盟の情報入力は事務局職員にて対応。

各加盟連盟下の教室についてはＣＬＩＣにて対応。

2/09(月) 午後に事務局へ猪瀬代表理事と訪問予定。

3/19（木）19:00～ 内覧会にて内部公開（８F 映像シアター）

3-2 環境政策課 データベース進捗状況

横山理事より報告。

現在、進行中。

調布市環境政策課の業務効率化を目的として案件継続。

来年度の案件についても見積もり依頼あったため対応。

 2/09 午後に事務局へ猪瀬代表理事と訪問予定。

3-3 商工会 HP 進捗状況

大前事務局長より報告。

1 月下旬に情報が整い、作業を進行中。

3-4 「地域情報化連絡協議会」との意見交換会について

大前事務局長より報告。

地域情報化に関する実務面担当部署の責任者と意見交換。

CLIC からは猪瀬代表理事、矢嶋理事、大前事務局長が出席。

今後、引き続きの検討を行うことで同意。

次回までに、地域情報化についての具体的な課題をＣＬＩＣにてまとめる。

特に期日はないが、年度内にＭＬ等でまとめて情報管理課に提出予定。

3-5 その他

大野理事より、市民放送局が市民駅伝大会の同時中継に挑戦した旨の報告。

 市民テレビ局フォーラムについて来年度の開催に向けた課題出しを行った旨報告。

 その他フォーラムのプログラムについてもアイデア検討をおこなった旨の報告。

 大前事務局長より、市民放送局のニュースソースとして 3 月 25 日予定の

 「青年経済人会議～調布のおみやげ～」について情報提供。

■議題４ 次回理事会開催日について

・次回理事会
2009 年 3 月 23 日（月）18:30 より開催予定。
会場は調布市市民プラザあくろす３階 研修室２。

以上